
 

 

COMUNE DI LEFFE 
Provincia di Bergamo 

 

 

        
   

  

 

________________________________________________________________________________________ 

Via Papa Giovanni XXIII n° 8     24026 L E F F E  

tel. 035/7170720   fax.035/7170725    C.F. 81002090165    P.I.00246420160 

(numero telefonico Centralino: 0357170700) 

 

Decreto Sindacale n. 257 del 30.01.2018  

     

AGGIORNAMENTO RETRIBUZIONE DI POSIZIONE RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE 

DEMOGRAFICO SOCIO – CULTURALE E INCARICO DI VICESEGRETARIO. 

 

********************** 

 

IL SINDACO 

 

VISTI: 

o Il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali ed in particolare: 

 l’art. 50 comma 10 in cui si prevede che il Sindaco nomina i responsabili dei servizi e degli uffici, attribuisce e 

definisce gli incarichi dirigenziali secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110, nonché dallo 

statuto e dal regolamento comunale; 

 l’art. 97 comma 5 che stabilisce che il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi può prevedere un 

Vicesegretario per coadiuvare il Segretario e sostituirlo in caso di assenza, impedimento o temporanea vacanza del 

posto, in tutte le funzioni ad esso spettanti per legge, statuto e regolamento, ad eccezione delle funzioni di Direttore 

Generale, eventualmente attribuite al Segretario Comunale;  

 l’art. 107 che individua le competenze attribuite ai dirigenti e il successivo art. 109 che precisa che, nei comuni 

privi di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all’art. 107 possono essere attribuite, a seguito di provvedimento 

motivato del Sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi. 

 

o Il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche. 

o Il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della 

produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni. 

o Il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale del comparto delle regioni e delle autonomie locali per il 

quadriennio normativo 1998 – 2001 e il biennio economico 1998 – 1999 sottoscritto in data 1 aprile 1999. 

o Il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale non dirigente del comparto regioni e autonomie locali quadriennio 

normativo 2002-2005 biennio economico 2002-2003 sottoscritto in data 22 gennaio 2004 ed in particolare l’articolo 10 il 

quale chiarisce che gli enti valorizzano le alte professionalità del personale della categoria D mediante il conferimento di 

incarichi a termine nell’ambito della disciplina dell’art 8,comma 1,lett. b) e c), del Ccnl del 31 marzo 1999 e nel rispetto di 

quanto previsto agli articoli 9,10e 11 del medesimo Ccnl. 

o Il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale non dirigente del comparto regioni e autonomie locali quadriennio 

normativo 2006-2009 biennio economico 2006-2007 sottoscritto in data 11 aprile 2008. 

o Lo statuto comunale.  

o Il vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione di Giunta 

Comunale n. 49 del 31.05.2011 modificato con delibera di Giunta Comunale n. 69 del 21.05.2013 e in particolare l’art. 25 

con il quale viene istituita la figura del Vicesegretario Comunale per coadiuvare il Segretario e sostituirlo in caso di assenza, 

impedimento o temporanea vacanza del posto. 

o Il decreto sindacale n 204 del 13/06/2012 di conferimento incarico di Vicesegretario. 

o  Il decreto sindacale n 212 del 25/06/2013 di nomina dei responsabili di settore con funzioni dirigenziali. 



 

 

COMUNE DI LEFFE 
Provincia di Bergamo 

 

 

        
   

  

 

________________________________________________________________________________________ 

Via Papa Giovanni XXIII n° 8     24026 L E F F E  

tel. 035/7170720   fax.035/7170725    C.F. 81002090165    P.I.00246420160 

(numero telefonico Centralino: 0357170700) 

 

o Il decreto sindacale n 218 del 24/12/2013 di aggiornamento retribuzione di posizione del responsabile del settore 

Amministrativo Contabile Demografico Socio- Culturale ai sensi dell’art. 10 del Ccnl 22.01.2004; 

 

o Il decreto sindacale n 253 del 13/07/2017 di proseguimento della nomina di  responsabile del settore Amministrativo Contabile 

Demografico Socio- Culturale con posizione di alta professionalità ai sensi dell’art. 10 del Ccnl 22.01.2004; 

 

 

o VISTO: 

 

  Il trend nel tempo sempre altamente positivo delle valutazioni;   

 l’incarico di Vicesegretario che viene svolto con serietà e professionalità; 

 la comparazione con i profili analoghi di categoria D presenti all’interno dell’Ente; 

 il contenimento della spesa di personale perseguito nel tempo e mantenuto pur nella rimodulazione effettuata 

con questo decreto;  

 

DECRETA 

 

1. Di confermare: 

 

 la nomina di Responsabile di alta professionalità del settore Amministrativo Contabile Demografico Socio- 

Culturale alla Dott.ssa Bonomi Pierina, dipendente in ruolo del Comune di Leffe, inquadrata nella categoria 

economica e giuridica D6 come da decreto n. 253 del 13.07.2017;  

 

2. Di riconoscere alla predetta dipendente l’indennità di Posizione Organizzativa, nella misura di € 16.000,00 annui lordi in 

tredici mensilità a partire con l’annualità 2018; 

 

3. Di dare atto che la retribuzione di risultato è stabilita entro il limite massimo del 30%. 

 

Il presente provvedimento: 

 

 resta vigore non oltre 45 giorni successivi alla scadenza del mandato del sottoscritto Sindaco, salvo revoca o modifica 

anticipata, anche parziale, debitamente motivata; 

 è pubblicato all’Albo Pretorio on line dell'Ente per 15 giorni consecutivi nonché in forma permanente sul sito istituzionale 

del Comune di Leffe nell’apposita sottosezione della Sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

IL SINDACO 

Gallizioli Dott. Marco 

Visto il Segretario Comunale 

Dott: Rapisarda Leopoldo 

 

 

 

FIRMA PER RICEVUTA 

Bonomi Dott.ssa Pierina 


